MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Avenida Major Fernando Valle, 2013 - São Miguel - Bragança Paulista - SP

Site: http://bra.ifsp.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL IFSP/CECA No 03/2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA NO REGIME ESPECIAL

DE DEPENDÊNCIA PARA O CURSO DE ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO, CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

A Coordenação do Curso Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação do Câmpus

Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais, torna público a retificação dos itens 3.1, 4.1 e 6.1, do Edital

IFSP/CECA no 03/2018,  publicado no dia 07 de dezembro de 2018, o qual  estabelece as normas

para a solicitação de matrícula no Regime Especial de Dependência para o Curso de Engenharia

de Controle e Automação e da Licenciatura em Matemática do referido Câmpus.

I. DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 3.1, 4.1 e 6.1

[...]

3. DAS  INSCRIÇÕES

Onde se lê:

3.1. As inscrições para o Regime Especial de Dependência deverão ser feitas junto à

Coordenadoria de Registros Acadêmicos (secretaria do Câmpus), no período de 10 a 18 de

dezembro de 2018, das 09:00h às 21:00 horas. Adicionalmente, esta inscrição também

poderá ser realizada a partir do dia 03 a 14 de janeiro de 2019, durante o horário especial de

funcionamento da secretaria do Câmpus durante as férias acadêmicas a ser divulgado no site

http://bra.ifsp.edu.br.

Leia-se:

3.1. As inscrições para o Regime Especial de Dependência deverão ser feitas junto à

Coordenadoria de Registros Acadêmicos (secretaria do Câmpus), no período de 10 a 18 de

dezembro de 2018, das 09:00h às 21:00 horas. Adicionalmente, esta inscrição também

poderá ser realizada a partir do dia 03 a 10 de janeiro de 2019, durante o horário especial de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Avenida Major Fernando Valle, 2013 - São Miguel - Bragança Paulista - SP

Site: http://bra.ifsp.edu.br

funcionamento da secretaria do Câmpus durante as férias acadêmicas a ser divulgado no site

http://bra.ifsp.edu.br.

4. DA  COMPONENTE CURRICULAR E CRONOGRAMA DAS AULAS

Onde se lê:

4.1. A componente curricular que será ofertada, por meio deste Edital, no Regime Especial de

Dependência consta no quadro a seguir:

COMPONENTE

CURRICULAR

CORRESPONDENTE

CARGA

HORÁRIA

PRESENCIAL

TOTAL

DOCENTE

RESPONSÁVEL

HORÁRIO

DAS AULAS

DATAS DAS

AULAS

PERÍODO

DAS

AULAS

Cálculo

Diferencial e

Integral 2 (CA2S3)

33,33 horas

(equivalente

a 40

horas/aula)

Guemael

Rinaldi

Lattanzi

19:00h às

22:35h (com

intervalo de

15 minutos

das 20:40h às

20:55h)

14, 15, 16,

21, 22, 23,

28, 29, 30,

31.

Do dia 14

ao dia 31

de janeiro

de 2019

Leia-se:

4.1. A componente curricular que será ofertada, por meio deste Edital, no Regime Especial de

Dependência consta no quadro a seguir:

COMPONENTE

CURRICULAR

CORRESPONDENTE

CARGA

HORÁRIA

PRESENCIAL

TOTAL

DOCENTE

RESPONSÁVEL

HORÁRIO DAS

AULAS

DATAS

DAS

AULAS

PERÍODO

DAS

AULAS

Cálculo

Diferencial e

Integral 2 (CA2S3)

33,33 horas

(equivalente

a 40

horas/aula)

Guemael

Rinaldi

Lattanzi

Será definido

mediante

disponibilidade

da maioria dos

matriculados,

baseando-se na

análise do

formulário

presente no

Anexo I deste

Edital

14, 15,

16, 21,

22, 23,

28, 29,

30, 31.

Do dia 14

ao dia 31

de janeiro

de 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Avenida Major Fernando Valle, 2013 - São Miguel - Bragança Paulista - SP

Site: http://bra.ifsp.edu.br

6. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

6.1. Para a realização das atividades previstas neste Edital, obedecer-se-á ao seguinte

cronograma:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 07/12/2018

Inscrição das candidaturas 10/12/2018 a 18/12/2018 e

03/01/2019 a 14/01/2019

Período das aulas 14/01/2019 a 31/01/2019

Leia-se:

6.2. Para a realização das atividades previstas neste Edital, obedecer-se-á ao seguinte

cronograma:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 07/12/2018

Inscrição das candidaturas 10/12/2018 a 18/12/2018 e

03/01/2019 a 10/01/2019

Período das aulas 14/01/2019 a 31/01/2019

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Bragança Paulista, 13 de dezembro de 2018

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Adilson de Souza Cândido

Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Bragança Paulista